

投資及び出資金の明細

(令和2年 3月31日現在)

決算対象年度: 令和元年度

市場価格のあるもの

(単位: 千円)

銘柄名	株数・口数など (A)	時価単価 (B) (単位: 円)	貸借対照表計上額 (A) × (B) (C)	取得単価 (D) (単位: 円)	取得原価 (A) × (D) (E) (単位: 円)	評価差額 (C) - (E) (F) (単位: 円)	(参考)財産に関する 調書記載額
(株)北日本銀行	113	1,966	222	500	56,500	165,658	56
東北電力(株)	2,081	1,041	2,166	500	1,040,500	1,125,821	1,040
太平洋セメント(株)	100	1,850	185	500	50,000	135,000	50
(株)東北銀行	2,720	873	2,375	500	1,360,000	1,014,560	1,360
(株)みずほフィナンシャルグループ	9,713	124	1,205	50	485,650	718,762	486
三菱マテリアル(株)	2	2,908	6	570	1,140	4,676	1
(株)岩手銀行	2,325	2,678	6,226	500	1,162,500	5,063,850	1,163
合計	17,054	11,440	12,385	3,120	4,156,290	8,228,327	4,156

市場価格のないもののうち連結対象団体(会計)に対するもの

(単位: 千円)

相手先名	出資金額 (貸借対照表計上額) (A)	投資損失引当金 計上額 (H)	(参考)財産に関する 調書記載額
公益財団法人 大船渡市育英奨学会	35,500	0	35,500
気仙広域連合ふるさと市町村圏基金	515,836	0	515,836
大船渡市水道事業会計	768,800	0	-
合計	1,320,136	0	551,336

市場価格のないもののうち連結対象団体(会計)以外に対するもの

(単位: 千円)

相手先名	出資金額 (A)	強制評価減 (H)	貸借対照表計上額 (A) - (H) (I)	(参考)財産に関する 調書記載額
42件	412,217		412,217	412,247
合計	412,217	0	412,217	412,247

基金の明細

(令和2年 3月31日現在)

決算対象年度:令和元年度

(単位:千円)

種類	現金預金	有価証券	土地	その他	合計 (貸借対照表計上額)	(参考)財産に関する 調書記載額
財政調整基金	4,964,749	6,968			4,971,717	4,964,749
減債基金	2,878,289				2,878,289	2,878,289
下水道事業債償還基金	89,584				89,584	89,584
漁業集落排水事業下水道債償還基金	211,540				211,540	211,540
漁港施設等整備事業債償還基金	76,895				76,895	76,895
林道整備事業債償還基金	18,844				18,844	18,844
市民会館建設事業基金	64,763				64,763	2,295,946
地域福祉基金	213,980				213,980	
津波復興基金(平成23年度交付分)	1,115,799				1,115,799	
津波復興基金(住宅再建分)	901,433				901,433	
庁舎整備基金	300,451				300,451	300
森林環境譲与税基金	13,458				13,458	13,458
ふるさと大船渡水と土保全基金	14,333				14,333	14,333
畜産総合対策基金	6,535				6,535	6,535
東日本大震災復興交付金基金	2,659,800				2,659,800	2,659,800
土地開発基金	342,112		186,221		528,333	342,112
岩手県収入証紙購入基金	2,179			1,845	4,024	4,000
合計	13,874,744	6,968	186,221	1,845	14,069,778	13,576,385

貸付金の明細

(令和2年 3月31日現在)

決算対象年度: 令和元年度

(単位: 千円)

相手先名または種別	長期貸付金		短期貸付金		(参考) 貸付金計
	貸借対照表計上額	徴収不能引当金 計上額	貸借対照表計上額	徴収不能引当金 計上額	
その他の貸付金					
障害者住宅整備資金	2,176	0	0	0	2,215
災害援護資金	245,236	0	0	0	285,392
ふるさと融資貸付金	499,321	1,269	0	0	594,949
合計	746,733	1,269	0	0	882,556

長期延滞債権の明細

(令和2年 3月31日現在)

決算対象年度: 令和元年度

(単位: 千円)

相手先名または種別	貸借対照表計上額	徴収不能引当金 計上額
【貸付金】		
小計	0	0
【未収金】		
税等未収金		
市税	76,984	1,848
その他の未収金		
負担金	5,320	128
使用料	65,897	1,581
財産収入		
諸収入	3,654	88
小計	151,855	3,645
合計	151,855	3,645

未収金の明細

(令和2年 3月31日現在)

決算対象年度: 令和元年度

(単位: 千円)

相手先名または種別	貸借対照表計上額	徴収不能引当金 計上額
【貸付金】		
小計	0	0
【未収金】		
税等未収金		
市税	40,901	982
その他の未収金		
負担金	1,734	42
使用料	5,881	141
諸収入	706,713	16,961
小計	755,229	18,126
合計	755,229	18,126

地方債（借入先別）の明細

(令和2年 3月31日現在)

決算対象年度:令和元年度

(単位:千円)

種類	地方債残高		政府資金	地方公共団体 金融機構	市中銀行	その他の 金融機関	市場公募債			その他
		うち1年内償還予定						うち共同発行債	うち住民公募債	
【通常分】										
一般公共事業	2,340,651	236,977	1,321,339	0	788,500	230,812	0	0	0	0
公営住宅建設	1,931,517	42,569	70,618	1,860,899	0	0	0	0	0	0
災害復旧	270,488	30,435	267,308	0	0	3,180	0	0	0	0
教育・福祉施設	1,840,586	119,458	430,670	30,283	1,284,219	95,414	0	0	0	0
一般単独事業	8,299,279	781,864	7,444	1,785,464	3,541,224	2,688,247	0	0	0	276,900
その他	1,491,787	110,415	326,476	213,665	43,000	0	0	0	0	908,646
【特別分】										
臨時財政対策債	7,331,509	592,059	4,641,190	0	2,381,020	309,299	0	0	0	0
減税補てん債	75,338	20,250	75,338	0	0	0	0	0	0	0
退職手当債	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
その他	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
合計	23,581,155	1,934,027	7,140,383	3,890,311	8,037,963	3,326,952	0	0	0	1,185,546

地方債（利率別）の明細

(令和2年 3月31日現在)

決算対象年度: 令和元年度

(単位: 千円)

地方債残高	1.5%以下	1.5%超 2.0%以下	2.0%超 2.5%以下	2.5%超 3.0%以下	3.0%超 3.5%以下	3.5%超 4.0%以下	4.0%超	(参考) 加重平均 利率
23,581,155	21,430,925	2,076,503	43,630	29,066	939	0	92	0.62%

地方債（返済期間別）の明細

(令和2年 3月31日現在)

決算対象年度: 令和元年度

(単位: 千円)

地方債残高	1年以内	1年超 2年以内	2年超 3年以内	3年超 4年以内	4年超 5年以内	5年超 10年以内	10年超 15年以内	15年超 20年以内	20年超
23,581,155	1,934,027	2,041,320	2,058,230	2,007,349	1,886,654	7,533,126	3,860,144	1,688,828	571,477

特定の契約条項が付された地方債の概要

(令和2年 3月31日現在)

決算対象年度: 令和元年度

(単位: 千円)

特定の契約条項が 付された地方債残高	契約条項の概要
-	-

引当金の明細

(令和2年 3月31日現在)

決算対象年度:令和元年度

(単位:千円)

区分	前年度末残高	本年度増加額	政府資金	本年度減少額		本年度末残高
				目的使用	その他	
固定資産						
投資損失引当金	0	0	0	0	0	0
徴収不能引当金	7,070	2,985		6,410		3,645
流動資産						
徴収不能引当金	3,305	15,481		661		18,125
固定負債						
退職手当引当金	3,910,289			242,573	151,021	3,516,695
損失補償等引当金	0	0	0	0	0	0
流動負債						
賞与等引当金	205,672	228,659		205,672		228,659
合計	4,126,336	247,125	0	455,316	151,021	3,767,124

補助金等の明細

(自 平成31年 4月 1日 至 令和2年 3月31日)

決算対象年度: 令和元年度

(単位: 千円)

区分	名称	相手先	金額	支出目的
負担金	派遣職員人件費	職員派遣元自治体等	112,806	派遣職員に係る給与費負担金
	岩手県後期高齢者医療広域連合	岩手県後期高齢者医療広域連合	407,397	岩手県後期高齢者医療広域連合に対する負担金
	大船渡地区環境衛生組合	大船渡地区環境衛生組合	167,306	大船渡地区環境衛生組合に対する分担金
	岩手県沿岸南部広域環境組合	岩手県沿岸南部広域環境組合	383,046	岩手県沿岸南部広域環境組合に対する分担金
	気仙広域連合	気仙広域連合	112,774	気仙広域連合に対する分担金
	大船渡港港湾整備事業	岩手県	56,300	岩手県が実施する港湾整備事業に対する負担金
	大船渡地区消防組合	大船渡地区消防組合	695,301	大船渡地区消防組合に対する分担金
	その他負担金	-	242,375	-
	計		2,177,305	
補助金	三陸鉄道運営費	三陸鉄道株式会社	45,628	三陸鉄道の経営支援を図るため、施設の修繕費や設備保守に要する人件費に対する補助金
	地域経済牽引事業	株式会社リアスターファーム	59,327	地域経済牽引事業者が実施したイチゴ生産・担い手育成拠点整備事業に対する補助金
	市社会福祉協議会運営	社会福祉法人大船渡市社会福祉協議会	35,000	大船渡市社会福祉協議会の円滑な事業実施のため、人件費・施設管理費等の経費の一部に対する補助金
	被災者住宅再建支援事業	市民多数	102,500	東日本大震災により、岩手県内で自宅が全壊した被災者が、大船渡市内で住宅を建設または購入に係る経費に対する補助金
	テレビ共同受信施設等改修事業	テレビ共同受信施設組合	42,974	テレビ共同受信施設の改修工事に係る経費に対する補助金
	その他補助金	-	626,179	-
	計		911,608	
交付金	行政連絡員事務費	行政連絡員	5,138	行政連絡員の活動事務費に対する交付金
	中山間地域等直接支払事業	農業者等で構成する地域団体	15,274	農業・農村の多面的機能の維持・発揮を図るため、地域の共同活動、中山間地域等における農業生産活動、自然環境の保全に資する農業生産活動に対する交付金
	多面的機能支払事業	農業者等で構成する地域団体	7,010	地域共同で行う多面的機能を支える活動や地域資源（農地、水路、農道等）の質的向上を図る活動に対する交付金
	その他交付金	-	8,381	-
	計		35,803	
合計			3,124,716	

財源の明細

(自 平成31年 4月 1日 至 令和2年 3月31日)

決算対象年度:令和元年度

(単位:千円)

会計	区分	財源の内容		金額
一般会計	税収等	地方税		4,411,335
		地方譲与税		186,586
		税交付金		679,853
		地方特例交付金		22,031
		地方交付税		7,105,943
		寄付金		109,495
		その他		120,578
		小計		12,635,821
	国県等補助金	資本的 補助金	国庫支出金	346,839
			都道府県等支出金	103,506
			計	450,345
		経常的 補助金	国庫支出金	4,417,211
			都道府県等支出金	299,147
			計	4,716,358
	小計		5,166,703	
	合計			17,802,524
	税収等			
		小計		0
	国県等補助金	資本的 補助金		
			計	0
		経常的 補助金		
			計	0
	小計		0	
合計			0	

財源情報の明細

(自 平成31年 4月 1日 至 令和2年 3月31日)

決算対象年度:令和元年度

(単位:千円)

区分	金額	内訳			
		国県等補助金	地方債	税収等	その他
純行政コスト	18,949,656	4,840,380	1,790,000	10,054,436	2,264,840
有形固定資産等の増加	3,643,170	326,323	100,000	385,183	2,831,664
貸付金・基金等の増加	1,602,584	0		300,432	1,302,152
その他	64,640	0			64,640
合計	24,260,050	5,166,703	1,890,000	10,740,051	6,463,296

資金の明細

(令和2年 3月31日現在)

決算対象年度:令和元年度

(単位:千円)

種類	本年度末残高
現金	1,641,980
要求払預金	0
短期投資	0
合計	1,641,980